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10. Ogólnopolska Noc Bibliotek już za nami. Do akcji dołączyła również
Biblioteka Publiczna w Czersku zapraszając do udziału uczniów kl. VI ze
Szkoły Podstawowej nr 1 w Czersku wraz z opiekunem, panią Marią
Gajewską.

Noc  Bibliotek  to  wielkie  święto  bibliotek  i  czytania.  To  ogólnopolska  akcja
zachęcająca do korzystania z zasobów bibliotek jako najbardziej  otwartych i
dostępnych  instytucji  kultury  z  ofertą  dla  osób  w  każdym  wieku,  miejsc
łączących ludzi, gdzie każdy może poczuć się komfortowo i bezpiecznie. Hasło
tegorocznej jubileuszowej akcji brzmiało „Moc bibliotek”.

 W czwartek 10 października w czytelni Biblioteki Publicznej w Czersku miała
miejsce  projekcja  filmu  familijnego  „Mój  brat  ściga



dinozaury”  inspirowanego  bestsellerową  autobiografią  Giacomo  Mazzarioli  o
tym  samym  tytule  i  która  znajduje  się  w  zbiorach  Biblioteki  Publicznej  w
Czersku. Film opowiada historię Jacka i jego brata Gio. Od pierwszych dni życia
małego  Gio,  Jack  wierzy,  że  jego  brat  jest  wyjątkowy  i  najlepszy  niczym
superbohater.  Z  czasem poznaje  prawdę,  że  Gio  ma  zespół  Downa.  Kiedy
chłopak trafia do nowej szkoły, poznaje czarującą Ariannę i  chce zaimponować
kolegom z zespołu muzycznego, brat staje się dla niego powodem do wstydu.
Postanawia więc ukrywać przed znajomymi istnienie Gio. Film niesie bardzo
pozytywne przesłanie i pokazuje, że prawda ma moc większą niż kłamstwo, a
akceptacja i miłość są prawdziwymi supermocami. Uczniowie zostali za sprawą
filmu zainspirowani do dyskusji na temat, czy „inny” znaczy gorszy.

Nocy Bibliotek towarzyszyła akcja „Podziel się książkami” i w związku z tym
uczestnicy  czwartkowego  spotkania  zostali  zachęceni  do  przyniesienia  do
biblioteki swoich już przeczytanych książek, którym w ten sposób mogą dać
drugie  życie  i  uchronić  przed  zapomnieniem.  Miłym  akcentem  kończącym
wizytę w bibliotece było wręczenie dzieciom pamiątkowych zakładek do książek
z logo tegorocznej edycji Nocy Bibliotek.
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